

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2023	NE	605

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167544	1000000000	449052	60031	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2023	Global	004996/22-00.094	-	2.398.717,81

Favorecido

Código	Nome	CEP
58.619.404/0008-14	SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUN	79500-000
Endereço	UF	Telefone
MOACIR DA SILVEIRA QUEI 380 UNIVERSITARIO II	MS	(11)3877-4010/3877-4074
Município	UF	Telefone
PARANAIBA	MS	(11)3877-4010/3877-4074

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
126	PREGAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

20232666: DIRAD - SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS E PORTAS ACÚSTICAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE PROJEÇÃO E TRANSMISSÃO DE AUDIOVISUAL (MULTIMÍDIA), ILUMINAÇÃO, PARA O AUDITÓRIO, A SALA TÉCNICA E FOYER DO AUDITÓRIO DO STM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023. DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME PROPOSTA SEAL (3366510), EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023, RELATÓRIO NUPRE 3405321, PARECER ASLIC 702 (SEI 3408226) E DECISÃO SECSTM- 3413144.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/10/2023 18:51:35	Alteração

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.398.717,81

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 11: ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA. MARCA: INTELBRAS . MODELO: BLA 2000 .	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	8,00000	2.000,0000	16.000,00

Subelemento 51 - PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 13: VARA CÊNICA, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	12.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	12.000,0000	12.000,00

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 14: MESA DE ILUMINAÇÃO. MARCA: STAR LIGHTING . MODELO: SMART CONTROL 2008.	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	4.000,0000	4.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 15: LED SPOT RGBWA. MARCA: STAR LIGHTING . MODELO: LED SPOT RGBWA.	9.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	3.000,0000	9.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 16: LED SPOT COB. MARCA: LED LIGHT . MODELO: CB200WA- Z.	18.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	6,00000	3.000,0000	18.000,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 35: PÚLPITO DIGITAL. MARCA: MARCA PRÓPRIA . MODELO: PULPITO CUSTOM.	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	16.000,0000	16.000,00

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.398.717,81

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL
Subelemento 51 - PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 36: PERSIANA BLACKOUT, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	285.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	42,00000	6.800,0000	285.600,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 37: TELA DE LED PARA EXIBIÇÃO DE CONTEÚDO DE VÍDEO. MARCA: ABSEN . MODELO: ABSEN KL1.8 II.	310.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	310.000,0000	310.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 38: CONTROLADORA DE VÍDEO DA TELA LED, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	110.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	110.000,0000	110.000,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 39: ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DA TELA LED. MARCA: 50.000,00 KM SUPORTES . MODELO: SUP CUSTOM LED.	50.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	50.000,0000	50.000,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 40: CABOS E ACESSÓRIOS PARA TELA LED. MARCA: MARCA PRORIA . MODELO: CABOS_DIVS.	20.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	20.000,0000	20.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 41: CÂMERAS COM RECURSOS DE CONTROLE DE DIREÇÃO E ZOOM (PTZ). MARCA: PANASONIC . MODELO: AW-UE100.	240.000,00

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.398.717,81

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 41: CÂMERAS COM RECURSOS DE CONTROLE DE DIREÇÃO E ZOOM (PTZ). MARCA: PANASONIC . MODELO: AW-UE100.	240.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	80.000,0000	240.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 42: CONTROLADOR PARA CÂMERAS COM RECURSOS DE CONTROLE DE DIREÇÃO E ZOOM. MARCA: PANASONIC . MODELO: AW-RP60GJ.	43.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	43.500,0000	43.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 43: CÂMERA FIXA PARA TRADUÇÃO EM LIBRAS. MARCA: SONY . MODELO: SRG-XP1.	28.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	28.000,0000	28.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 44: TRIPÉ PARA CÂMERA FIXA. MARCA: BENRO . MODELO: A2573FS6PRO.	7.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	7.000,0000	7.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 45: SWITCHER DE VÍDEO DIGITAL, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	70.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	70.000,0000	70.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 46: MATRIZ DE ÁUDIO E VÍDEO. MARCA: KRAMER . MODELO: VS-88H2A .	75.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	75.000,0000	75.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 47: DISPOSITIVO DE COMPARTILHAMENTO SEM FIO. MARCA: KRAMER . MODELO: VIA CONECT 2 .	21.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.398.717,81

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 47: DISPOSITIVO DE COMPARTILHAMENTO SEM FIO. MARCA: KRAMER . MODELO: VIA CONECT 2 .	21.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	21.000,0000	21.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 48: TRANSMISSOR DE ÁUDIO E VÍDEO VIA CABO ETHERNET. MARCA: KRAMER . MODELO: TP-580T.	42.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	4.200,0000	42.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 49: RECEPTOR DE ÁUDIO E VÍDEO VIA CABO ETHERNET. MARCA: KRAMER . MODELO: TP-580R .	42.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	4.200,0000	42.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 50: ENCODER DE ÁUDIO E VÍDEO. MARCA: MATROX . MODELO: MAEVEX 6122 .	55.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	55.000,0000	55.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 51: CONVERSOR DE SINAL HDMI/SDI E SDI/HDMI. MARCA: BLACKMAGICDESIGN . MODELO: CONVBCD/SDI/HDMI12G .	8.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	4,00000	2.050,0000	8.200,00

Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 52: COMPUTADOR PARA EXIBIÇÃO DE CONTEÚDO E VIDEOCONFERÊNCIA, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	55.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	18.500,0000	55.500,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.398.717,81

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 53: PLACA DE CAPTURA. MARCA: MINRRAY . MODELO: AV200 .	3.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	3.700,0000	3.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 54: MONITOR PARA EMBUTIR NO PÚLPITO. MARCA: ALBIRAL . MODELO: ALB22HDMR .	30.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	30.000,0000	30.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM 55: MONITOR PROFISSIONAL - TIPO 1. MARCA: SAMSUNG . MODELO: QM43B .	24.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	3,00000	8.000,0000	24.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM 56: MONITOR PROFISSIONAL - TIPO 2. MARCA: LG . MODELO: 55VSM5J .	195.368,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	8,00000	24.421,1200	195.368,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM 57: MONITOR PROFISSIONAL - TIPO 3. MARCA: DELL . MODELO: S2721HN .	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	5.000,0000	10.000,00

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 58: SUPORTE PISO PARA MONITOR DE RETORNO. MARCA: MARCA PROPRIA . MODELO: SUP-PISO.	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	2.000,0000	4.000,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.398.717,81

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	ITEM 59: SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE VIDEOWALL EM PAREDE, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	18.010,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	9.005,4200	18.010,84

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	ITEM 60: REPRODUTOR DE ÁUDIO E VÍDEO. MARCA: BRIGHTSIGN . MODELO: XC2055 .	15.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	15.000,0000	15.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	ITEM 61: MIXER DIGITAL DE ÁUDIO. MARCA: ALLEN & HEATH . MODELO: SQ7 .	105.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	105.000,0000	105.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	ITEM 63: CAIXA ACÚSTICA - TIPO 2. MARCA: BIAMP . MODELO: VLF208LV .	13.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	13.000,0000	13.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	ITEM 64: CAIXA ACÚSTICA - TIPO 3, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	6.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	3.200,0000	6.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	ITEM 65: AMPLIFICADOR DE ÁUDIO - TIPO 1. MARCA: QSC . MODELO: CX-Q 2K4 .	35.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	35.000,0000	35.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	ITEM 66: AMPLIFICADOR DE ÁUDIO - TIPO 2. MARCA: BIAMP . MODELO: REVAMP4120T .	8.000,00

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.398.717,81

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	ITEM 66: AMPLIFICADOR DE ÁUDIO - TIPO 2. MARCA: BIAMP . MODELO: REVAMP4120T .	8.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	8.000,0000	8.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	ITEM 67: INTERFACE DE CONEXÕES PARA IMPRENSA. MARCA: WHRILWIND . MODELO: PB6 .	5.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	5.000,0000	5.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	ITEM 68: SISTEMA DE MICROFONE DE MÃO SEM FIO. MARCA: SHURE . MODELO: QLXD24/B58-J50 .	60.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	4,00000	15.000,0000	60.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	ITEM 69: SISTEMA DE MICROFONE DE LAPELA SEM FIO, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	34.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	17.000,0000	34.000,00

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	ITEM 71: CARREGADOR DE BATERIA. MARCA: SHURE . MODELO: SBC800-BR .	5.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	5.200,0000	5.200,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	ITEM 72: DISTRIBUIDOR DE ANTENA. MARCA: SHURE . MODELO: UA845UWB-BR .	26.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	13.000,0000	26.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.398.717,81

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	ITEM 73: ANTENA ATIVA. MARCA: SHURE . MODELO: UA864US .	9.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	4.500,0000	9.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	ITEM 74: MICROFONE GOOSENECK COM FIO - TIPO 1. MARCA: SHURE . MODELO: MX418D/C .	21.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	6,00000	3.500,0000	21.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	ITEM 75: MICROFONE GOOSENECK COM FIO - TIPO 2. MARCA: SHURE . MODELO: MX418D/C .	7.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	2,00000	3.500,0000	7.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	ITEM 76: SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE ÁUDIO VIA SMARTPHONE. MARCA: BIAMP . MODELO: CROWD MICS .	55.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	55.000,0000	55.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	ITEM 77: PROCESSADORA DE CONTROLE. MARCA: CRESTRON . MODELO: CP4 .	19.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	19.000,0000	19.000,00

Subelemento 04 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	ITEM 80: INTERFACE CONTROLE AR CONDICIONADO. MARCA: COOLER AUTOMATION . MODELO: COOLER MASTER NET .	36.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	36.000,0000	36.000,00

Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
048		9.000,00

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.398.717,81

Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	ITEM 81: PAINEL DE CONTROLE SEM FIO. MARCA: APPLE . MODELO: IPAD 10G .	9.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	9.000,0000	9.000,00

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	ITEM 82: RACK PARA EQUIPAMENTOS, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	5.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	5.350,0000	5.350,00

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	ITEM 83: GERENCIADOR DE ENERGIA. MARCA: PENTACUSTICA . MODELO: PM1.1 .	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	4.200,0000	4.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	ITEM 84: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA COM BATERIA, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	37.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	37.000,0000	37.000,00

Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	ITEM 85: SWITCH DE REDE, CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA (SEI 3366510).	53.988,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	53.988,0100	53.988,01

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	ITEM 86: PATCH PANEL. MARCA: FURUKAWA . MODELO: SOHOPLUS CAT.6 T568A/B 24P .	2.200,00

Data e hora da consulta: 23/10/2023 19:35

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.398.717,81

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	ITEM 86: PATCH PANEL. MARCA: FURUKAWA . MODELO: SOHOPLUS CAT.6 T568A/B 24P .	2.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	2.200,0000	2.200,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	ITEM 88: ACCESS POINT PARA REDE SEM FIO. MARCA: UBIQUITI . MODELO: UAP-AC-HD-BR .	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	1,00000	4.500,0000	4.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA
***.392.657-**
23/10/2023 18:51:35

Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO
***.077.201-**
20/10/2023 18:19:11